
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 czerwca 1998 r. Nr 77 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

507 - z dnia 9 czerwca1998 r. w sprawie zasad obliczania oraz maksymalnej wysokości opłat po-
bieranych przez otwarty fundusz emerytalny z tytułu wypłat transferowych 2929 

508 - z dnia 16 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzen i e w sprawie częściowego podziału 
środków i limitów na podwyżki wynagrodzeń w 1998 r. pracowników cywilnych państwo-
wej sfery budżetowej . 2930 

ROZPORZĄDZENIA : 

509 - Prezesa Rady M inistrów z dnia 22 czerwca 1998 r. zm ie n i aj ące rozporządzeni e w spraw ie 
ustalenia zasad wynagradzania Prezesa, zastępców Prezesa i Sekretarza Polskiego Komi-
tetu Normalizacyjnego 2931 

510 - Ministra Finansów z dnia 5 czerwca 1998 r. w sprawie wzoru deklaracji podatkowych dla 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego 2931 

507 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 czerwca 1998 r. 

w sprawie zasad obliczania oraz maksymalnej wysokości opłat pobieranych przez otwarty fundusz emerytal
ny z tytułu wypłat transferowych. 

Na podstawie art. 138 ustawy z dnia 28 sierpn ia 
1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy eme
rytalnych (Dz. U. Nr 139, poz. 934) zarządza się , co na
stępuje: 

§ 1. Artykuły powołane w niniejszym rozporządze
niu bez bliższego określenia oznaczają przepisy usta
wy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o organizacji i funkcjono
waniu funduszy emerytalnych (Dz. U. Nr 139, 
poz. 934). 

§ 2. Opłata za wystąpienie członka z otwartego fun
duszu emerytalnego przed upływem terminu, o któ
rym mowa wart. 134 ust. 1 pkt 2, jest obliczana w dniu, 
o którym mowa wart. 122 ust. 2. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty pobieranej przez otwarty 
fundusz emerytalny, o której mowa wart. 134 ust. 1 
pkt 2, ustala ten fundusz. 

2. Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa 
w ust. 1, z zastrzeżen iem ust. 3, wynosi: 

1) 40% najniższego wynagrodzenia za p racę, określo

nego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na 
podstawie art. 774 pkt 1 Kodeksu pracy, zwanego 
dalej "najniższym wynagrodzeniem " , jeżeli od 
dnia wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transfe
rowej z innego funduszu do dnia dokonania wypła
ty transferowej z rachunku członka w otwartym 
funduszu emeryta lnym upłynęło nie więcej niż 

3 miesiące, 



Dziennik Ustaw Nr 77 - 2930- Poz. 507 i 508 

2) 35% najniższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 3 miesią
ce, ale nie więcej niż 6 miesięcy, 

3) 30% najniższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 6 miesię
cy, ale nie więcej niż 9 miesięcy, 

4) 25% najniższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 9 miesię
cy, ale nie więcej niż 12 miesięcy, 

5) 20% najniższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 12 miesię
cy, ale nie więcej niż 15 miesięcy, 

6) 15% najniższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 15 miesię

cy, ale nie więcej niż 18 miesięcy, 

7) 10% najnlzszego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 18 miesię
cy, ale nie więcej niż 21 miesięcy, 

8) 5% naj niższego wynagrodzenia, jeżeli od dnia 
wpłaty pierwszej składki lub wypłaty transferowej 
z innego funduszu do dnia dokonania wypłaty 
transferowej z rachunku członka w otwartym fun
duszu emerytalnym upłynęło więcej niż 21 miesię
cy, ale mniej niż 24 miesiące. 

3. Jeżeli kwota wypłaty transferowej przekazywa
nej na rachunek członka w innym otwartym fundu
szu emerytalnym, w związku z jego przystąpieniem 
do tego funduszu, jest niższa niż opłata, o której mo
wa w ust. 2, maksymalna wysokość opłaty, którą mo
że pobrać fundusz, jest równa kwocie wypłaty trans
ferowej. 

§ 4. Otwarty fundusz emerytalny podaje wysokość 
opłat pobieranych przez ten fundusz z tytułu wypłat 
transferowych kwotowo. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

508 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 
J 

zmieniające rozporządzenie w sprawie częściowego podziału środków i limitów na podwyżki wynagrodzeń 
w 1998 r. pracowników cywilnych państwowej sfery budżetowej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 
1994 r. o kształtowaniu środków na wynagrodzenia 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie nie
których ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i Nr 139, poz. 647 oraz z 1997 r. Nr 133, 
poz. 883) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
31 marca 1998 r. w sprawie częściowego podziału środ
ków i limitów na podwyżki wynagrodzeń w 1998 r. pra
cowników cywilnych państwowej sfery budżetowej 
(Dz. U. Nr 42, poz. 244) w załączniku do rozporządzenia 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części 09 - Ministerstwo Pracy i Polityki Socjal
nej w dziale 89 - Różna działalność, w rubryce jed
nostki budżetowe liczbę" 1992546" zastępuje się 
liczbą ,,2001307", 

2) w części 13 - Ministerstwo Gospodarki w dziale 89 
- Różna działalność, w rubryce jednostki budżeto
we liczbę ,,72559" zastępuje się liczbą ,,132859", 

3) w części 38 - Polska Akademia Nauk w dziale 89-
Różna działalność, w rubryce jednostki budżetowe 
liczbę ,,243713" zastępuje się liczbą ,,307846", 

4) w części 50 - Główny Urząd Statystyczny w dziale 
89 - Różna działalność, w rubryce jednostki bu
dżetowe liczbę ,,33745" zastępuje się liczbą 
,,46361" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


